
XXVI CARRERA POPULAR EL SALVADOR -- LA BAÑEZA - (LE ON)
DOMINGO 06 - MAYO - 2012

CLASIFICACION GENERAL ABSOLUTA (8.000 mts.)
Pos Tiempo DorsalNombre Participante P/CatCat. Club/Entidad Ritmo/Km.

1 0:24:18 4 EL JAAFARI, ABDERRAHIM 1 SENIH INDEP. MARRUECOS 0:03:02
2 0:24:38 8 FERNANDEZ GIRALDA, OSCAR 2 SENIH ATLETISMO TORDESILLAS 0:03:05
3 0:25:13 1 URIBE GUERRA, PATRICIO 3 SENIH INDEP. CHILE 0:03:09
4 0:25:15 11 FERNÁNDEZ PINEDO, ENRIQUE 4 SENIH DEPORTES CHORCO 0:03:09
5 0:25:18 13 GARCIA RODRIGUEZ, ENEDINO 5 SENIH ORIENTE ATLETISMO 0:03:10
6 0:25:46 285 RODRIGUEZ GARCIA, DAVID 6 SENIH C. A. TORDESILLAS 0:03:13
7 0:26:07 39 CANOVAS FERNANDEZ, IVAN 7 SENIH A.D.MARATHON 0:03:16
8 0:26:11 62 ALVAREZ SAMARTINO, IGNACIO 8 SENIH HULLERA RUNNING TEAM 0:03:16
9 0:26:26 19 GONZALEZ GONZALEZ, ALBERTO 9 SENIH C. A. LA BAÑEZA 0:03:18

10 0:27:22 99 SERRANO PÉREZ, LUIS ALBERTO 10 SENIH INDEP. LEON 0:03:25
11 0:27:44 34 GIL ALVAREZ, CESAR 1 VETAH CARCOBA-RIBAMONTAN AL MAR 0:03:28
12 0:27:51 210 GARCÍA IGLESIAS, LUIS 11 SENIH ULE-BIERZO 0:03:29
13 0:27:54 225 GUTIERREZ GONZALES, OSCAR 2 VETAH PEÑACORADA 0:03:29
14 0:28:17 24 RABADAN ENRIQUEZ, JOSE ANGEL 12 SENIH C. A. LA BAÑEZA 0:03:32
15 0:28:19 21 BLANCO SEVILLA , LEANDRO 13 SENIH A.D. MARATHON MADRID 0:03:32
16 0:28:24 114 ABAJO BLANCO, MIGUEL ANGEL 14 SENIH INDEP. LA BAÑEZA 0:03:33
17 0:28:24 25 RAMON TRIGAL, MARIO 15 SENIH C. A. LA BAÑEZA 0:03:33
18 0:28:41 37 PERTEJO FERNANDEZ, TOMAS 3 VETAH CAR. LA ROBLA 0:03:35
19 0:28:46 131 PEREZ SANTIAGO, ROBERTO 16 SENIH BENAVENTE ATLETISMO 0:03:36
20 0:28:50 23 PRIETO MARQUES, MANUEL ANGEL 4 VETAH C. A. LA BAÑEZA 0:03:36
21 0:28:58 211 FERRERAS JIMENEZ, SAMUEL 17 SENIH VINO DE TORO 0:03:37
22 0:29:03 16 VIÑUELA ALVAREZ , PILAR 1 VETAM C.A.R. LA ROBLA 0:03:38
23 0:29:04 27 VILLAZALA MERINO, SERGIO 18 SENIH C. A. LA BAÑEZA 0:03:38
24 0:29:17 38 PERTEJO FERNANDEZ, PABLO 5 VETAH CAR. LA ROBLA 0:03:40
25 0:29:18 295 PEREZ SANCHEZ, LUIS 19 SENIH C. D. VINO DE TORO 0:03:40
26 0:29:33 184 GARCIA YEBRA, IVAN 1 JUVJH C. A. TELENO ASTORGA 0:03:42
27 0:29:41 41 ALVAREZ MARTINEZ, JUAN JOSE 20 SENIH C. A. LA BAÑEZA 0:03:43



28 0:29:44 15 MARTIN BORGAS, GEMA 1 SENIM CAJA RURAL ATL. SALAMANCA 0:03:43
29 0:29:52 213 PASAN RODRIGUEZ, ALVARO 21 SENIH ACOPOL SALAMANCA 0:03:44
30 0:30:06 90 FERNANDEZ BARRIO, PEDRO LUIS 22 SENIH ATLETISMO BENAVENTE 0:03:46
31 0:30:22 18 HERNANDEZ SEIJAS, VANESA 2 SENIM RACING VALLADOLID 0:03:48
32 0:30:25 53 LORENZO COLINAS, CARLOS 23 SENIH C. A. LA BAÑEZA 0:03:48
33 0:30:30 147 NISTAL MORAN, JOSE ANTONIO 24 SENIH INDEP. LA BAÑEZA 0:03:49
34 0:30:36 185 SANTOS ALONSO, LUIS 2 JUVJH C. A. TELENO ASTORGA 0:03:50
35 0:30:37 275 SOUSA, LUIS 1 VETBH PEÑACORADA 0:03:50
36 0:30:40 262 RAMOS MORAN, JAVIER 25 SENIH LEON CORRE 0:03:50
37 0:30:47 52 GONZALEZ GARCIA, JESUS 6 VETAH C. A. LA BAÑEZA 0:03:51
38 0:30:50 65 ARROYO VIDAL, JOSE LUIS 7 VETAH C. A. TELENO ASTORGA 0:03:51
39 0:30:51 35 ORTEGA GARCIA, ESTEBAN 2 VETBH CLUB BENAVENTE ATLETISMO 0:03:51
40 0:31:06 54 LOZANO ROLDAN, JESUS MELCHOR 3 VETBH C. A. LA BAÑEZA 0:03:53
41 0:31:16 42 CARBAJO HUERGA, RUBEN 26 SENIH C. A. LA BAÑEZA 0:03:55
42 0:31:20 76 CARRILLO SANCHEZ, JUAN CARLOS 8 VETAH PEÑACORADA 0:03:55
43 0:31:26 55 SANTOS CUERVO, FIDEL 4 VETBH C. A. LA BAÑEZA 0:03:56
44 0:31:33 155 GONZALEZ PEREZ , PILAR 2 VETAM FONTRIBA 0:03:57
45 0:31:41 119 GUTIERREZ MARTINEZ, JUAN JOSÉ 27 SENIH C. M. TELENO 0:03:58
46 0:31:41 118 GUTIERREZ MARTINEZ, CESAR 28 SENIH C. M. TELENO 0:03:58
47 0:31:44 121 ARIAS MARTINEZ, FERMÍN 9 VETAH C. M. TELENO 0:03:58
48 0:32:06 189 MENCÍA HERNÁNDEZ, DIEGO 3 JUVJH SAHAGÚN 0:04:01
49 0:32:14 171 GIL GAGO, ENRIQUE 29 SENIH RALCA 62 ASTORGA 0:04:02
50 0:32:48 250 OVALLE DE LA SIERRA, FERNANDO 10 VETAH MASTER GYM 0:04:06
51 0:32:52 222 GARCIA SEGURADO, RODRIGO 30 SENIH NUNCA CORRERAS SOLO 0:04:07
52 0:32:52 96 GARCIA MARTIN, ALBERTO 11 VETAH BENE CURRIS 0:04:07
53 0:32:58 44 CASTELLANOS MARCOS, FRANCISCO JAVIER5 VETBH C. A. LA BAÑEZA 0:04:07
54 0:33:08 163 ACEBES POZUELO, OSCAR 31 SENIH SOTOKAN LA BAÑEZA 0:04:09
55 0:33:18 268 RODRIGUEZ SANCHEZ, PABLO 6 VETBH LOS PENULTIMOS - LEON 0:04:10
56 0:33:21 75 CARRERA ARIAS , LAUREANO 12 VETAH MASTER GYM 0:04:10
57 0:33:24 148 GONZALEZ FERNANDEZ, FRANCISCO MANUEL32 SENIH C. A. LA BAÑEZA 0:04:11
58 0:33:24 223 GARCIA VAZQUEZ, PABLO 13 VETAH ULE BIERZO 0:04:11
59 0:33:30 199 RODRIGUEZ VALVERDE, PABLO 33 SENIH INDEP. PONFERRADA 0:04:11
60 0:33:31 245 MARTINEZ MARTINEZ, MIGUEL ANGEL 34 SENIH NUNCA CORRERAS SOLO 0:04:11



61 0:33:32 109 GONZALEZ HERNANDEZ, VICTOR 7 VETBH INDEP. LA BAÑEZA 0:04:12
62 0:33:49 249 ORDOÑEZ FERRERO, DAVID 35 SENIH FRUTAS ORDOÑEZ LEON 0:04:14
63 0:33:56 93 FUERTES MARTINEZ, ANTOLIN 36 SENIH FRUTAS ORDOÑEZ LEON 0:04:15
64 0:33:57 48 DE LA FUENTE SANTOS, MONICA 3 VETAM C. A. LA BAÑEZA 0:04:15
65 0:34:02 266 RODRIGUEZ ALONSO, ROJELIO 37 SENIH MASTER GYM 0:04:15
66 0:34:02 164 MARTINEZ ZURRO, ANA BELEN 4 VETAM SOTOKAN LA BAÑEZA 0:04:15
67 0:34:08 283 CABEZAS MARTINEZ, JORGE 4 JUVJH C. A. TELENO ASTORGA 0:04:16
68 0:34:23 294 RODRIGUEZ ALVARADO, CARLOS 38 SENIH INDEP. MADRID 0:04:18
69 0:34:45 280 VELASCO MARTINEZ, VERÓNICA 5 VETAM ESTADIO GIJON 0:04:21
70 0:34:48 151 RUBIO FERNANDEZ , JAVIER 39 SENIH VILLALIS 0:04:21
71 0:34:48 85 DA SILVA GONZALVES, DANIEL 40 SENIH INDEP.-ASTORGA 0:04:21
72 0:34:57 51 GARRIDO RUIZ, ROBERTO 14 VETAH C. A. LA BAÑEZA 0:04:22
73 0:34:59 127 MAESTRE TABERNERO, RAQUEL 3 SENIM C. M. TELENO 0:04:22
74 0:35:02 170 CARRACEDO BERMEJO, EDUARDO 41 SENIH INDEP. LA BAÑEZA 0:04:23
75 0:35:03 297 GARCIA VILORIO, ALAN 42 SENIH INDEP. VEGA MAGAZ 0:04:23
76 0:35:16 274 SANCHEZ JIMENEZ, RAFAEL 15 VETAH INDEP. LEON 0:04:25
77 0:35:16 144 SANCHEZ CASAS, JOSE PABLO 16 VETAH INDEP. LA BAÑEZA 0:04:25
78 0:35:19 123 DE LA FUENTE PEREZ, NOEMI 1 VETBM C. A. LA BAÑEZA 0:04:25
79 0:35:23 279 TEIXEIRA MARTINS, LINO 17 VETAH INDEP. ASTORGA 0:04:25
80 0:35:40 92 FERNANDEZ MORO, ALFREDO 43 SENIH INDEP. LA BAÑEZA 0:04:28
81 0:35:44 208 PEREZ ESTEBAN, ADRIAN 44 SENIH FRUTAS ORDOÑEZ LEON 0:04:28
82 0:35:44 116 GOMEZ HUERGA, PEDRO 18 VETAH INDEP. LA BAÑEZA 0:04:28
83 0:35:48 87 DE LA VEGA SAL, JOSE RAMON 19 VETAH INDEP. LEON 0:04:29
84 0:36:06 181 GAGO COSTALES, JOSE MANUEL 45 SENIH STA. MARIA DEL PMO 0:04:31
85 0:36:07 165 RAMOS MACHIN, LEONARDO 46 SENIH C. A. LA BAÑEZA 0:04:31
86 0:36:09 179 GALLEGO GONZALEZ, JOSE AMABLE 20 VETAH BTT. LA BADANA 0:04:31
87 0:36:13 124 CALVO ALIJA, MARIA PILAR 6 VETAM C. A. LA BAÑEZA 0:04:32
88 0:36:15 217 MOLAGUERO TAPIA, JOAQUIM 47 SENIH INDEPENDIENTE SAHAGUN 0:04:32
89 0:36:22 214 RODRÍGUEZ CABAÑAS, JOSE MANUEL48 SENIH INDEP. ASTORGA 0:04:33
90 0:36:24 125 GONZALEZ GONZALEZ, JAVIER 49 SENIH C. A. LA BAÑEZA 0:04:33
91 0:36:32 79 CASTILLO ALONSO, LUIS 50 SENIH INDEP. LEON 0:04:34
92 0:36:32 253 PEREZ BADIOLA, JUAN CARLOS 51 SENIH ULE - CHORCO 0:04:34
93 0:36:39 200 CADENAS FERNÁNDEZ, CÉSAR 52 SENIH INDEP. TORAL DE LOS GUZM. 0:04:35



94 0:36:42 133 ALDONZA VIDALES, JOSE MANUEL 53 SENIH INDEP. LA BAÑEZA 0:04:35
95 0:36:51 31 COLLAZO MARIÑAS, MARIA DEL CARMEN2 VETBM ESTADIO GIJON 0:04:36
96 0:36:52 205 CAÑO DOMÍNGUEZ, RAQUEL 4 SENIM RUN AND ROLL 0:04:37
97 0:36:52 238 MARTIN MARTINEZ, DANI 54 SENIH RUN AND  ROLL 0:04:37
98 0:37:03 267 RODRIGUEZ CRESPO, JOSE MARIA 21 VETAH C. A. LACIANA 0:04:38
99 0:37:09 67 BOLAÑOS ALONSO, FRANCISCO JAVIER55 SENIH INDEP. LEON 0:04:39

100 0:37:11 154 MONEDERO JUSTEL, HECTOR 22 VETAH VILLA DE CASTROCONTRIGO 0:04:39
101 0:37:13 219 GARCIA RAMOS, LEONCIO 23 VETAH SAN JUSTO DE LA VEGA 0:04:39
102 0:37:19 59 AGUADO RODRIGUEZ, PEDRO JOSE 24 VETAH ULE - CHORCO 0:04:40
103 0:37:22 89 DE VEGA MERINO, MARÍA JESÚS 3 VETBM CLUB MARATÓN BENAVIDES 0:04:40
104 0:37:27 252 PARDO GOMEZ, JOSE AVELINO 25 VETAH C.A. TELENO ASTORGA 0:04:41
105 0:37:29 296 OVALLE MOLINA, MIGUEL 56 SENIH LEON 0:04:41
106 0:37:33 264 REDONDO VILLA, JOSE FRANCISCO 8 VETBH CLUB MARATÓN BENAVIDES 0:04:42
107 0:38:17 190 RABANAL SALA, LUIS 57 SENIH INDEP. LEON 0:04:47
108 0:38:33 64 ALVAREZ VILLAZALA, JOSE ANTONIO 26 VETAH INTELLIGENT RUNNING 0:04:49
109 0:38:57 248 OLIVERA ALVAREZ, TOMAS 9 VETBH INDEP. BENAVIDES 0:04:52
110 0:39:03 194 VIKHOREVA, MARIA 5 SENIM INDEP. KIRGHISTAN 0:04:53
111 0:39:04 215 SERRANO MARTINEZ, DAVID 58 SENIH ANTOÑAN DEL VALLE 0:04:53
112 0:39:07 117 FERNANDEZ SUAREZ, VALENTIN 59 SENIH INDEP. LA BAÑEZA 0:04:53
113 0:39:16 82 CHARRO FERNÁNDEZ, ANDRÉS 27 VETAH INDEP. LEON 0:04:54
114 0:39:26 136 GARCIA GARCIA, MARIA JESUS 4 VETBM MUJERES RUNNING 0:04:56
115 0:39:42 284 SANTOS ALONSO, MARTA 1 JUVJM C. A. TELENO ASTORGA 0:04:58
116 0:39:44 78 CARRO MARTINEZ, JESUS 10 VETBH INDEP. REQUEJO 0:04:58
117 0:39:48 98 YAGÜE LOBO, ISABEL 6 SENIM A.D. MARATHON MADRID 0:04:59
118 0:40:02 254 PEREZ CARRO, JOSE GABINO 28 VETAH BENE CURRIS 0:05:00
119 0:40:03 256 PEREZ RUBIO, FERNANDO 29 VETAH BENE CURRIS 0:05:00
120 0:40:17 168 ALONSO CEPEDA , ROBERTO 60 SENIH INDEP.TORAL DE LOS G 0:05:02
121 0:40:20 141 GONZALEZ ZOTES, ALBERTO 61 SENIH INDEP. LA BAÑEZA 0:05:03
122 0:40:35 293 CASTRO FALAGAN, JOSE ANGEL 62 SENIH INDEP. LA BAÑEZA 0:05:04
123 0:40:44 212 FERNANDEZ RODRIGUEZ, PILI 7 SENIM INDEPENDIENTE 0:05:06
124 0:40:45 281 VILLAZALA FRANCO, DANIEL 63 SENIH VILLAZALA 0:05:06
125 0:40:53 129 FERNANDEZ MARTINEZ, MIGUEL ANGEL30 VETAH VILLAQUEJIDA 0:05:07
126 0:40:53 70 BOLAÑOS RODRIGUEZ, CAROLINA 8 SENIM INDEP. LEON 0:05:07



127 0:40:53 83 COLINAS MUÑOZ, JOSE ISAAC 64 SENIH LA VIRGEN RUNNER´S CORRECALLEJEROS0:05:07
128 0:41:05 160 MARTINEZ GONZALEZ, JESUS 31 VETAH SOTOKAN LA BAÑEZA 0:05:08
129 0:41:15 126 SANCHO TURRADO, ANGEL 65 SENIH INDEP. REQUEJO 0:05:09
130 0:41:17 236 MARQUEZ GARCIA, ESTHER 9 SENIM INDEPENDIENTE 0:05:10
131 0:41:19 130 CASTRO MENDEZ, SAMUEL 66 SENIH C.D. PIÑON CORTES 0:05:10
132 0:41:33 32 GARMENDIA VARELA, MONTSE 7 VETAM INDEP. HONDARRIBIA 0:05:12
133 0:41:37 134 BETOLAZA RODRIGUEZ, CARLOS 67 SENIH FORRES GUM 0:05:12
134 0:41:45 273 SANCHEZ CARRETERO, CARLOS 32 VETAH INDEP. LA CORUÑA 0:05:13
135 0:41:45 180 GARCIA RODRIGUEZ, BEATRIZ 10 SENIM STA. MARIA DEL PMO 0:05:13
136 0:41:54 159 DOMINGUEZ GARCIA, TAMARA 11 SENIM SOTOKAN LA BAÑEZA 0:05:14
137 0:41:54 162 LOPEZ REQUEJO, RAQUEL 12 SENIM SOTOKAN LA BAÑEZA 0:05:14
138 0:42:00 140 GAGO JUAN, RAFAELA 8 VETAM MUJERES RUNNING 0:05:15
139 0:42:00 139 TURRADO FERNANDEZ , LUZ 5 VETBM MUJERES RUNNING 0:05:15
140 0:42:30 104 MORATINOS SANTOS, JAVIER 33 VETAH INDEP. LA BAÑEZA 0:05:19
141 0:42:55 146 FERNANDEZ FERNANDEZ , TOMAS 34 VETAH INDEP. LA BAÑEZA 0:05:22
142 0:42:59 183 LOPEZ GONZALEZ, JOSE LUIS 11 VETBH C.A. LA BAÑEZA 0:05:22
143 0:43:05 227 IGLESIAS ROMERO, MAYTE 6 VETBM INDEP. LEON 0:05:23
144 0:43:05 73 CARREÑO GARCIA, LISARDO 35 VETAH INDEP. LEON 0:05:23
145 0:43:21 235 LENA MORAN, MANUEL 12 VETBH INDEP S. CRISTOBAL ENTREV. 0:05:25
146 0:43:29 143 CADENAS LOPEZ, RUBEN 68 SENIH INDEP. LA BAÑEZA 0:05:26
147 0:43:33 105 SANCHEZ GARCIA , DAVID 69 SENIH INDEP. LEON 0:05:27
148 0:43:35 226 HUERGA CARBAJO, GUMERSINDO 13 VETBH SAN CRISTOBAL ENTREVIÑAS 0:05:27
149 0:43:39 241 MARTINEZ GONZALEZ, CARLOS 70 SENIH C. A. TELENO ASTORGA 0:05:27
150 0:43:39 282 YEBRA FUENTES, SOLE 9 VETAM C. A. TELENO ASTORGA 0:05:27
151 0:43:45 111 SANTOS CID, JAVIER 36 VETAH INDEPENDIENTE 0:05:28
152 0:45:28 60 ALONSO ALONSO, MARGARITA 7 VETBM SAN JUSTO DE LA VEGA 0:05:41
153 0:46:12 232 KOSPACH, PATRICIA 10 VETAM INDEP. LEON 0:05:46
154 0:46:22 102 MARTINEZ MUÑOZ, RICARDO 37 VETAH INDEP. LEGANES 0:05:48
155 0:46:40 161 FERRERAS CARDO, MANIN 14 VETBH SOTOKAN LA BAÑEZA 0:05:50
156 0:48:50 255 PEREZ RODERA, MARIA TERESA 8 VETBM PONFERRADA 0:06:06
157 0:48:51 84 CRESPO NUÑEZ, ROSA 9 VETBM PONFERRADA 0:06:06
158 0:49:16 174 ESTEBAN ORTIZ, MARIA JOSÉ 13 SENIM INDEP. LA BAÑEZA 0:06:09
159 0:49:48 272 SANCHEZ CABALLERO, MARIA ANTONIA10 VETBM PONFERRADA 0:06:14



160 0:49:49 258 QUIJANO DIEZ, ANA CARMEN 11 VETAM PONFERRADA 0:06:14

CLASIFICACION CHUPETINES (450 mts.)
Pos Tiempo DorsalNombre Participante P/CatCat. Club/Entidad Ritmo/Km.

1 0:01:59 1302 GONZALEZ DE LA FUENTE, JESUS 1 CHH C. A. LA BAÑEZA 0:04:24
2 0:02:16 550 GARRIDO DELGADO, JORGE 2 CHH LAS ANEJAS 0:05:02
3 0:02:20 548 COLINAS RODRIGUEZ, YAGO 3 CHH INDEP. LA VIRGEN DEL CAMINO 0:05:11
4 0:02:20 1395 GUIJO FERNANDEZ, MARIO 4 CHH HH. CARMELITAS 0:05:11
5 0:02:22 1421 GUERRA LOPEZ, MANUEL 5 CHH HH. CARMELITAS 0:05:16
6 0:02:24 1342 PEDROSA ZAPATERO, CARLA 1 CHM HH. CARMELITAS 0:05:20
7 0:02:28 545 SANCHEZ ESTEVEZ, IVAN 6 CHH INDEP. LA CORUÑA 0:05:29
8 0:02:34 757 TOMAS MASCAROS, ROBERTO 7 CHH TELENO 0:05:42
9 0:02:35 1361 GUTIERREZ BENAVIDES, DIEGO 8 CHH AGUSTINOS LEON 0:05:44

10 0:02:35 1428 BERCIANO SERRANO, ABEL 9 CHH C. P. TELENO 0:05:44
11 0:02:40 551 MANDON KOSPACH, DOMINIC 10 CHH INDEP. LEON 0:05:56
12 0:02:42 1419 RODRIGUEZ FERNANDEZ, RUBEN 11 CHH S. JOSE CALASANZ 0:06:00
13 0:02:45 1330 FUERTES LACHICA, JIMENA 2 CHM S. JOSE CALASANZ 0:06:07
14 0:02:52 1341 GRANDE ESTEBAN, SOFIA 3 CHM S. JOSE CALASANZ 0:06:22
15 0:03:02 1447 GIL ALAIZ, HUGO 12 CHH C.P. GONZALEZ DE LAMA 0:06:44
16 0:03:06 796 AZORES GONZALEZ, HUGO 13 CHH HH. CARMELITAS 0:06:53
17 0:03:10 726 RODRIGUEZ CALLEJO, CLAUDIA 4 CHM S. JOSE CALASANZ 0:07:02
18 0:03:11 797 FERNANDEZ DE LAS HERAS, JORGE 14 CHH HH. CARMELITAS 0:07:04
19 0:03:12 1377 FERNANDEZ BERMUDEZ, ADRIANA 5 CHM C. A. LA BAÑEZA 0:07:07
20 0:03:14 727 FERNANDEZ MORADU, ALEJANDRO 15 CHH VALLADOLID 0:07:11
21 0:03:27 1449 ALIJAS JUSTEL, MIRIAM 6 CHM HH. CARMELITAS 0:07:40
22 0:03:27 1474 ALVAREZ RODRIGUEZ, MARIA 7 CHM VILLAZALA 0:07:40
23 0:03:32 1363 FERNANDEZ FERNANDEZ, DAVID 16 CHH HH. CARMELITAS 0:07:51
24 0:03:35 1305 GONZALEZ DE LA FUENTE, DAVID 17 CHH C. A. LA BAÑEZA 0:07:58
25 0:03:35 1376 ALDONZA MARTINEZ, DANIELA 8 CHM HH. CARMELITAS 0:07:58
26 0:03:37 1398 GARCIA MARTINEZ, SARA 9 CHM SIN ESCOLARIZAR 0:08:02
27 0:03:38 1339 MARTINEZ MARTINEZ, MENCIA 10 CHM HH. CARMELITAS 0:08:04
28 0:03:45 1383 FUERTES CUEVAS, PABLO 18 CHH GUARDERIA LOURDES 0:08:20
29 0:03:46 728 PARDO GARCIA, ELSA 11 CHM CA TELENO ASTORGA 0:08:22



30 0:03:48 540 MARTINEZ PEREZ, JAVIER 19 CHH LA BAÑEZA 0:08:27
31 0:03:55 1441 CORDERO RODRIGUEZ, IRIA 12 CHM DOMINICAS LEON 0:08:42
32 0:03:56 1425 MONEDERO ALONSO, MARIA 13 CHM VILLA CASTROCONTRIGO 0:08:44
33 0:03:57 712 PEREZ GONZALEZ , LUIS 20 CHH ESCOLAPIAS ASTORGA 0:08:47
34 0:03:58 1354 ORDAS DE ANDRES, ENOL 21 CHH VILECHA 0:08:49
35 0:03:58 1360 MARTINEZ TURRADO, LUCIA 14 CHM HH. CARMELITAS 0:08:49
36 0:04:01 1353 ORDAS DE ANDRES, MARCOS 22 CHH VILECHA 0:08:56
37 0:04:07 1332 CORDERO MARTINEZ, ARAI 23 CHH GUARD. ANTONIO PALAU 0:09:09
38 0:04:08 530 SANCHEZ ESTEVEZ, LAURA 15 CHM INDEP. LA CORUÑA 0:09:11
39 0:04:10 1420 MEZQUITA FERNANDEZ, MANUEL 24 CHH SIN ESCOLARIZAR 0:09:16
40 0:04:14 1391 VIDALES CARRACEDO, LAURA 16 CHM SIN ESCOLARIZAR 0:09:24
41 0:04:19 1365 CID ACEBES, LUCIA 17 CHM GUARDERIA MISIONERAS 0:09:36
42 0:04:20 1405 PAZ GONZALEZ, AROHA 18 CHM S. JOSE CALASANZ 0:09:38
43 0:04:34 534 DOMINGUEZ MONSALVE, SERGIO 25 CHH INDEP. TROBAJO 0:10:09
44 0:04:41 1499 DOMINGUEZ FERNANDEZ, SAMUEL 26 CHH SIN ESCOLARIZAR 0:10:24
45 0:04:49 1448 GIL ALAIZ, CHLOÉ 19 CHM GUARDERIA  DIN-DON 0:10:42
46 0:04:50 529 FERNANDEZ VECILLAS, LUCIA 20 CHM INDEP. LA BAÑEZA 0:10:44
47 0:04:56 1404 PAZ GONZALEZ, CARLA 21 CHM GUARDERIA MUNIC. 0:10:58
48 0:04:56 1351 SANTOS PEREZ, JORGE 27 CHH INDEPENDIENTE 0:10:58
49 0:04:58 1375 ALDONZA MARTINEZ, PABLO 28 CHH SIN ESCOLARIZAR 0:11:02
50 0:04:59 1424 ALONSO PEREZ, LUCAS GABRIEL 29 CHH LEON 0:11:04
51 0:05:06 1386 MIGUELEZ FUENTE, AINARA 22 CHM GUARDERIA 0:11:20
52 0:05:10 541 PEREZ MARTINEZ, ALICIA 23 CHM LAS CANDELAS ASTORGA 0:11:29
53 0:05:11 1343 RODRIGUEZ ALONSO, PABLO 30 CHH SIN ESCOLARIZAR 0:11:31
54 0:06:01 1378 FERNANDEZ BERMUDEZ, SOFIA 24 CHM C. A. LA BAÑEZA 0:13:22

CLASIFICACION PRE-BENJAMINES (850 mts.)
Pos Tiempo DorsalNombre Participante P/CatCat. Club/Entidad Ritmo/Km.

1 0:03:47 1312 BLANCO BETANCOURT, RAMSES 1 PREH C. A. LA BAÑEZA 0:04:27
2 0:03:52 1355 ABAJO SANTOS, KEVIN 2 PREH STA. COLOMBA 0:04:33
3 0:03:54 559 CAMPO ALONSO, DAVID 3 PREH INDEP. ZAMORA 0:04:35
4 0:03:59 768 ABASCAL BLANCO, ANGELA 1 PREM C. A. TELENO ASTORGA 0:04:41
5 0:04:11 1491 FALAGAN VALDERREY, JESUS 4 PREH CRA. ERIA-JAMUZ 0:04:55



6 0:04:14 721 MOREJON FRANCO, DIEGO 5 PREH HH. CARMELITAS 0:04:59
7 0:04:15 1366 MARTINEZ RUBIO, ADRIAN 6 PREH S. JOSE CALASANZ 0:05:00
8 0:04:23 1310 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2 PREM C. A. LA BAÑEZA 0:05:09
9 0:04:23 1394 FERNANDEZ SANTOS, OSCAR 7 PREH S. JOSE CALASANZ 0:05:09

10 0:04:26 1358 VECILLAS FERNANDEZ, ADRIAN 8 PREH HH. CARMELITAS 0:05:13
11 0:04:27 1338 GONZALEZ SAN JOSE, HUGO 9 PREH HH. CARMELITAS 0:05:14
12 0:04:28 741 MIGUELEZ VECILLAS, CRISTINA 3 PREM C. A. TELENO ASTORGA 0:05:15
13 0:04:42 565 GARRIDO DELGADO, ANGEL 10 PREH LAS ANEJAS 0:05:32
14 0:04:44 556 PERTEJO LOPEZ, AARON 11 PREH INDEP. VILECHA 0:05:34
15 0:04:46 701 GARCÍA YEBRA, LIDIA 4 PREM C. A. TELENO ASTORGA 0:05:36
16 0:04:47 1497 DOMINGUEZ FERNANDEZ, DAVID 12 PREH S. JOSE CALASANZ 0:05:38
17 0:04:48 1436 MANJON RIVERO, LEIRE 5 PREM HH. CARMELITAS 0:05:39
18 0:04:50 1454 MARTINEZ GOMEZ, ALVARO 13 PREH S. JOSE CALASANZ 0:05:41
19 0:04:55 1426 MONEDERO ALONSO, BEATRIZ 6 PREM VILLA CASTROCONTRIGO 0:05:47
20 0:04:56 1374 BLANCO LOPEZ, CARLOS 14 PREH COLEGIO TELENO 0:05:48
21 0:04:58 1407 GODOS RUBIO, NOELIA 7 PREM C. A. LA BAÑEZA 0:05:51
22 0:05:00 1372 SASTRE BLANCO, NOELIA 8 PREM C. P. TELENO 0:05:53
23 0:05:00 561 CASTILLO FERNANDEZ, LAURA 9 PREM INDEP. LEON 0:05:53
24 0:05:00 1344 GARCIA MANTECON                                   , MANUEL15 PREH S. JOSE CALASANZ 0:05:53
25 0:05:04 1349 FOLGADO RODRIGUEZ, DAVID 16 PREH HH. CARMELITAS 0:05:58
26 0:05:04 1329 MORATINOS VECILLAS, ABEL 17 PREH AGUSTINOS LEON 0:05:58
27 0:05:13 1373 SASTRE BLANCO, ANDREA 10 PREM C. P. TELENO 0:06:08
28 0:05:16 1387 GARCIA FERNANDEZ, CARLA 11 PREM LAS PASTORICAS LEON 0:06:12
29 0:05:18 1456 BLANCO, ROBERTO 18 PREH S. JOSE CALASANZ 0:06:14
30 0:05:21 798 ARROYO ARRIBAS, GUILLERMO 19 PREH C. A. TELENO ASTORGA 0:06:18
31 0:05:22 562 ALVAREZ GONZALEZ, ISABEL 12 PREM HH. CARMELITAS 0:06:19
32 0:05:24 1389 DE BLAS, MARA 13 PREM S. JOSE CALASANZ 0:06:21
33 0:05:25 1382 FUERTES CUEVAS, SANDRA 14 PREM S. JOSE CALASANZ 0:06:22
34 0:05:28 552 PEREZ BLANCO, PAULA 15 PREM HH. CARMELITAS 0:06:26
35 0:05:30 1413 RODRIGUEZ LANERO, MARI PAZ 16 PREM NTRA. SRA. DEL VALLE 0:06:28
36 0:05:32 1452 RODRIGUEZ SOAGE, EDGAR 20 PREH HH. CARMELITAS 0:06:31
37 0:05:41 1362 SANTOS LOPEZ, SARA MARIA 17 PREM HUERGA GARBALLES 0:06:41
38 0:06:01 1384 MIGUELEZ FUENTE, SARAY 18 PREM COLEGIO TELENO 0:07:05



39 0:06:07 1415 PEREZ ALLER, PATRICIA 19 PREM NTRA. SRA. DEL VALLE 0:07:12
40 0:06:15 1390 VIDALES CARRACEDO, EMMA 20 PREM C. P. TELENO 0:07:21
41 0:06:27 1417 ALONSO CECOS, MIGUAL ANGEL 21 PREH NTRA. SRA. DEL VALLE 0:07:35
42 0:06:28 1418 BARREDO RODIGUEZ, RAMON 22 PREH NTRA. SRA. DEL VALLE 0:07:36
43 0:06:30 1409 MARTINEZ VILLADANGOS, RAUL 23 PREH NTRA. SRA. DEL VALLE 0:07:39
44 0:06:31 1408 TORAL CASAS, ALEJANDRO 24 PREH C. A. LA BAÑEZA 0:07:40
45 0:06:35 1414 ALVAREZ PRADO, EDUARDO 25 PREH NTRA. SRA. DEL VALLE 0:07:45
46 0:06:55 1437 LOPEZ ALVAREZ, CRISTIAN 26 PREH HH. CARMELITAS 0:08:08
47 0:07:00 753 PEREZ GONZALEZ, PATRICIA 21 PREM ESCOLAPIAS ASTORGA 0:08:14
48 0:07:46 1416 MONTAÑA GONZALEZ , DARIO 27 PREH NTRA. SRA. DEL VALLE 0:09:08

CLASIFICACION BENJAMINES (1.300 mts.)
Pos Tiempo DorsalNombre Participante P/CatCat. Club/Entidad Ritmo/Km.

1 0:04:43 568 ALVAREZ HASSANY, SAMUEL 1 BENJH CLUB BENAVENTE ATLETISMO 0:03:38
2 0:04:56 588 MARTINEZ VELASCO, ALBERTO 2 BENJH C. A. LACIANA 0:03:48
3 0:05:14 572 CANEIRO RUIZ, AITOR 3 BENJH C. A. LACIANA 0:04:02
4 0:05:20 589 GONZÁLEZ GARCÍA, YISAK 4 BENJH INDEP. FRESNO 0:04:06
5 0:05:22 573 MARTINEZ SABUGO, SAMUEL 5 BENJH C. A. LACIANA 0:04:08
6 0:05:24 1380 FERNANDEZ FERRERO, SAUL 6 BENJH S. JOSE CALASANZ 0:04:09
7 0:05:24 1314 PRADA CABERO, MIRIAM 1 BENJM C. A. LA BAÑEZA 0:04:09
8 0:05:33 1315 PRADA CABERO, NEREA 2 BENJM C. A. LA BAÑEZA 0:04:16
9 0:05:38 1433 LOBATO RODRIGUEZ, ALEJANDRO ELIECER7 BENJH HH. CARMELITAS 0:04:20

10 0:05:38 770 CARRIZO ARTIME, INES 3 BENJM C. A. TELENO ASTORGA 0:04:20
11 0:05:38 713 SANTOS MARTINEZ, MARTA 4 BENJM HUERGA GARABALLES 0:04:20
12 0:05:43 1313 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 8 BENJH C. A. LA BAÑEZA 0:04:24
13 0:05:43 583 CASTILLO FERNANDEZ, JAVIER 9 BENJH INDEP. LEON 0:04:24
14 0:05:45 772 ALVAREZ BOTAS, LUCIA 5 BENJM C. A. TELENO ASTORGA 0:04:25
15 0:05:50 1364 PEREZ NISTAL, NOAH 6 BENJM S. JOSE CALASANZ 0:04:29
16 0:05:50 1370 ALMANZA PEREZ , ANDREA 7 BENJM C. A. LA BAÑEZA 0:04:29
17 0:05:54 1317 CASTELLANOS SANTOS, ALBA 8 BENJM C. A. LA BAÑEZA 0:04:32
18 0:06:00 769 MARTINEZ ARCE, HUGO 10 BENJH C. A. TELENO ASTORGA 0:04:37
19 0:06:02 1457 CARRERA LUENGO, AINHOA 11 BENJH HH. CARMELITAS 0:04:38
20 0:06:19 1379 GONZALEZ DOMINGUEZ, RUBEN 12 BENJH S. JOSE CALASANZ 0:04:52



21 0:06:20 581 CARRO BLANCO, LAURA 9 BENJM C. A. LACIANA 0:04:52
22 0:06:22 1367 MARTINEZ RODRIGUEZ, DAVID 13 BENJH LEON 0:04:54
23 0:06:25 1309 ESCUDERO JAMBRINA, JAVIER 14 BENJH C. A. LA BAÑEZA 0:04:56
24 0:06:32 1430 ACEBES ALONSO, MARTA 10 BENJM ASTURIAS 0:05:02
25 0:06:42 1432 SANTOS LOPEZ, MANUEL 15 BENJH HUERGA GARABALLES 0:05:09
26 0:06:55 575 PERTEJO LOPEZ, ANGELA 11 BENJM INDEP. VILECHA 0:05:19
27 0:07:03 1453 RODRIGUEZ SOAGE, ADRIAN 16 BENJH HH. CARMELITAS 0:05:25
28 0:07:03 576 MARTINEZ PEREZ, SOFIA 12 BENJM S. JOSE CALASANZ 0:05:25
29 0:07:04 586 GONZALEZ SANDES, ALEJANDRA 13 BENJM LA INMACULADA  PONFERRADA 0:05:26
30 0:07:05 1438 LOPEZ RODRIGUEZ , PAULA 14 BENJM S. JOSE CALASANZ 0:05:27
31 0:07:29 1495 GROBA MURUA, NAOMI 15 BENJM HH. CARMELITAS 0:05:45
32 0:07:48 1442 MARTINEZ GONZALEZ, DAMIAN 17 BENJH S. JOSE CALASANZ 0:06:00
33 0:07:49 1435 ALIJA CHARRO, FRANCICO JAVIER 18 BENJH MADRID 0:06:01
34 0:07:57 1371 GUTIERREZ BLANCO, RAUL 19 BENJH STA. MARTA ASTORGA 0:06:07

CLASIFICACION ALEVINES (1.600 mts.)
Pos Tiempo DorsalNombre Participante P/CatCat. Club/Entidad Ritmo/Km.

1 0:05:55 557 GONZALEZ GARCÍA, ABRAHAM 1 ALEVH INDEP. FRESNO 0:03:42
2 0:06:05 780 MIGUELEZ VECILLAS, FERNADO 2 ALEVH C. A. TELENO ASTORGA 0:03:48
3 0:06:05 597 ALVAREZ ZUÑIGA, MARCO 3 ALEVH C. A. LACIANA 0:03:48
4 0:06:20 1321 ALVAREZ RODRIGUEZ, ROCIO 1 ALEVM C. A. LA BAÑEZA 0:03:58
5 0:06:37 1422 CARRACEDO AMIGO, RUBEN 4 ALEVH C. P. TELENO 0:04:08
6 0:06:37 1320 GODOS RUBIO , LUCIA 2 ALEVM C. A. LA BAÑEZA 0:04:08
7 0:06:37 1488 GONZALEZ CARBAJO, CRISTIAN 5 ALEVH S. JOSE CALASANZ 0:04:08
8 0:06:39 1319 RODRIGUEZ ARRIERO, NATALIA 3 ALEVM C. A. LA BAÑEZA 0:04:09
9 0:06:40 1434 RUBIO CALVO, GUILLERMO 6 ALEVH C. A. LA BAÑEZA 0:04:10

10 0:06:41 595 VILLAFÁÑEZ FERNÁNDEZ, RUBÉN 7 ALEVH C.P. QUEVEDO (LEÓN) 0:04:11
11 0:06:49 782 MUÑOZ MARTINEZ, JUAN GABRIEL 8 ALEVH C. A. TELENO ASTORGA 0:04:16
12 0:06:50 1443 POSADO GARCIA, DANIEL 9 ALEVH INDEP. LEON 0:04:16
13 0:06:50 776 TERENTE VALDERREY, CRISTINA 4 ALEVM C. A. TELENO ASTORGA 0:04:16
14 0:06:51 778 ABASCAL BLANCO, ANDREA 5 ALEVM C. A. TELENO ASTORGA 0:04:17
15 0:06:53 720 CANTÓN BENEITEZ, LUCÍA 6 ALEVM STA. MARIA PMO. 0:04:18
16 0:07:28 592 MARTINEZ PEREZ, ALBERTO 10 ALEVH C. A. LA BAÑEZA 0:04:40



17 0:07:45 773 ESTEBAN REY, NEREA 7 ALEVM C. A. TELENO ASTORGA 0:04:51
18 0:08:00 1423 CARRACEDO AMIGO, SAUL 11 ALEVH C. P. TELENO 0:05:00
19 0:08:03 1403 FERNANDEZ DE ABAJO, ALEX 12 ALEVH S. JOSE CALASANZ 0:05:02
20 0:08:03 1368 FERNANDEZ PEREZ, AINHOA 8 ALEVM S. JOSE CALASANZ 0:05:02
21 0:08:19 730 FERNANDEZ VIDAL, ANGEL 13 ALEVH C. A. LA BAÑEZA 0:05:12
22 0:08:20 1439 LOPEZ ALVAREZ, IVAN 14 ALEVH HH. CARMELITAS 0:05:13
23 0:08:21 1388 GARCIA FERNANDEZ, LUCIA 9 ALEVM LAS PASTORICAS LEON 0:05:13
24 0:09:12 1402 FERNANDEZ DE ABAJO, AITOR 15 ALEVH S. JOSE CALASANZ 0:05:45
25 0:09:38 1359 MARTINEZ TURRADO, LAURA 10 ALEVM HH. CARMELITAS 0:06:01
26 0:10:02 1345 RODRIGUEZ CAMPELO, ALEJANDRO 16 ALEVH TERESIANAS LEON 0:06:16
27 0:10:24 1346 FOLGADO RODRIGUEZ, ANDREA 11 ALEVM HH. CARMELITAS 0:06:30
28 0:10:47 1471 CARRERA LUENGO, ANDREA 12 ALEVM HH. CARMELITAS 0:06:44
29 0:10:49 1459 VAZQUEZ , PABLO 17 ALEVH S. JOSE CALASANZ 0:06:46
30 0:10:50 1440 JUL HIDALGO, MARIA DEL CARMEN 13 ALEVM S. JOSE CALASANZ 0:06:46
31 0:10:52 1458 ROCHA LUENGO, ALEJANDRO 18 ALEVH S. JOSE CALASANZ 0:06:48

CLASIFICACION INFANTINES (2.000 mts.)
Pos Tiempo DorsalNombre Participante P/CatCat. Club/Entidad Ritmo/Km.

1 0:07:14 791 ALEGRE FERNANDEZ, SERGIO 1 INFH C. A. TELENO ASTORGA 0:03:37
2 0:07:28 1323 TURRADO VEGA, PABLO 2 INFH C. A. LA BAÑEZA 0:03:44
3 0:07:29 790 ESTEBAN REY, MANUEL 3 INFH C. A. TELENO ASTORGA 0:03:45
4 0:07:52 705 ALVAREZ HASSANY, ISMAEL 4 INFH CLUB BENAVENTE ATLETISMO 0:03:56
5 0:08:01 1324 QUIÑONES TURRADO, RAUL 5 INFH C. A. LA BAÑEZA 0:04:01
6 0:08:02 1326 SANTOS PEREZ, JAVIER 6 INFH C. A. LA BAÑEZA 0:04:01
7 0:08:04 69 MARCOS GARCIA, LIDIA 1 INFM C. A. LA BAÑEZA 0:04:02
8 0:08:17 799 ARROYO ARRIBAS, CLAUDIA 2 INFM C. A. TELENO ASTORGA 0:04:09
9 0:08:17 1446 RABANEDO CARRO, DAVID 7 INFH SPRINT LEON 0:04:09

10 0:08:25 593 CAMPO ALONSO, MARÍA 3 INFM CD. ATLETISMO ZAMORA REPOSTAR 0:04:13
11 0:08:29 786 FERNANDEZ GONZALEZ, SANDRA 4 INFM C. A. TELENO ASTORGA 0:04:15
12 0:08:44 789 ABASCAL BLANCO, TAMARA 5 INFM C. A. TELENO ASTORGA 0:04:22
13 0:08:57 706 VILLAFÁÑEZ FERNÁNDEZ, ALBA 6 INFM IES ERAS DE RENUEVA (LEÓN) 0:04:29
14 0:09:37 1444 POSADO GARCIA, SAMUEL 8 INFH INDEP. LEON 0:04:49
15 0:10:20 785 RAPOSO SEVILLA, CARLOS 9 INFH C. A. TELENO ASTORGA 0:05:10



16 0:10:42 1396 GUIJO FERNANDEZ, JOSE RAMON 10 INFH HH. CARMELITAS 0:05:21
17 0:11:09 704 CANEIRO RUIZ, MIRELLA 7 INFM C. A. LACIANA 0:05:35
18 0:14:32 1352 RAMOS ALVAREZ, NESTOR 11 INFH INDEP. VILECHA 0:07:16
19 0:15:55 1450 CASADO FERNANDEZ, MIGUEL 12 INFH S. JOSE CALASANZ 0:07:58
20 0:15:55 1451 CASADO FERNANDEZ, ANGELICA 8 INFM IES. ORNIA 0:07:58

CLASIFICACION CADETES (4.000 mts.)
Pos Tiempo DorsalNombre Participante P/CatCat. Club/Entidad Ritmo/Km.

1 0:13:59 710 VICENTE HERNÁNDEZ, ALEJANDRO 1 CADEH CD ATLETISMO ZAMORA REPOSTAR 0:03:30
2 0:15:38 1429 ORTIZ GUERRERO, JESUS 2 CADEH C. A. BALONCESTO 0:03:55
3 0:16:17 1328 SANCHEZ RODRIGUEZ, ALVARO 3 CADEH C. A. LA BAÑEZA 0:04:04
4 0:17:03 1327 RAMOS MACHIN, JAIME 4 CADEH C. A. LA BAÑEZA 0:04:16
5 0:17:36 709 GONZALEZ SIERRA, LAURA 1 CADEM ESTADIO GIJON 0:04:24
6 0:19:07 1397 MORILLO SAN JUAN, ENRIQUE 5 CADEH LA BAÑEZA F.S. 0:04:47
7 0:20:19 1322 VILLAR ZUBIGARAY, ANDREA 2 CADEM C. A. LA BAÑEZA 0:05:05
8 0:20:57 708 CHARRO GUILLAMÓN, ANDRÉS 6 CADEH INDEP. LEON 0:05:14
9 0:24:40 795 DE LA TORRE PUENTE, JANIRA 3 CADEM C. A. TELENO ASTORGA 0:06:10

CLASIFICACION JUVENILES (8.000 mts.)
Pos Tiempo DorsalNombre Participante P/CatCat. Club/Entidad Ritmo/Km.

1 0:29:33 184 GARCIA YEBRA, IVAN 1 JUVJH C. A. TELENO ASTORGA 0:03:42
2 0:30:36 185 SANTOS ALONSO, LUIS 2 JUVJH C. A. TELENO ASTORGA 0:03:50
3 0:32:06 189 MENCÍA HERNÁNDEZ, DIEGO 3 JUVJH SAHAGÚN 0:04:01
4 0:34:08 283 CABEZAS MARTINEZ, JORGE 4 JUVJH C. A. TELENO ASTORGA 0:04:16
1 0:39:42 284 SANTOS ALONSO, MARTA 1 JUVJM C. A. TELENO ASTORGA 0:04:58

CLASIFICACION SENIOR HOMBRES (8.000 mts.)
Pos Tiempo DorsalNombre Participante P/CatCat. Club/Entidad Ritmo/Km.

1 0:24:18 4 EL JAAFARI, ABDERRAHIM 1 SENIH INDEP. MARRUECOS 0:03:02
2 0:24:38 8 FERNANDEZ GIRALDA, OSCAR 2 SENIH ATLETISMO TORDESILLAS 0:03:05
3 0:25:13 1 URIBE GUERRA, PATRICIO 3 SENIH INDEP. CHILE 0:03:09
4 0:25:15 11 FERNÁNDEZ PINEDO, ENRIQUE 4 SENIH DEPORTES CHORCO 0:03:09



5 0:25:18 13 GARCIA RODRIGUEZ, ENEDINO 5 SENIH ORIENTE ATLETISMO 0:03:10
6 0:25:46 285 RODRIGUEZ GARCIA, DAVID 6 SENIH C. A. TORDESILLAS 0:03:13
7 0:26:07 39 CANOVAS FERNANDEZ, IVAN 7 SENIH A.D.MARATHON 0:03:16
8 0:26:11 62 ALVAREZ SAMARTINO, IGNACIO 8 SENIH HULLERA RUNNING TEAM 0:03:16
9 0:26:26 19 GONZALEZ GONZALEZ, ALBERTO 9 SENIH C. A. LA BAÑEZA 0:03:18

10 0:27:22 99 SERRANO PÉREZ, LUIS ALBERTO 10 SENIH INDEP. LEON 0:03:25
11 0:27:51 210 GARCÍA IGLESIAS, LUIS 11 SENIH ULE-BIERZO 0:03:29
12 0:28:17 24 RABADAN ENRIQUEZ, JOSE ANGEL 12 SENIH C. A. LA BAÑEZA 0:03:32
13 0:28:19 21 BLANCO SEVILLA , LEANDRO 13 SENIH A.D. MARATHON MADRID 0:03:32
14 0:28:24 114 ABAJO BLANCO, MIGUEL ANGEL 14 SENIH INDEP. LA BAÑEZA 0:03:33
15 0:28:24 25 RAMON TRIGAL, MARIO 15 SENIH C. A. LA BAÑEZA 0:03:33
16 0:28:46 131 PEREZ SANTIAGO, ROBERTO 16 SENIH BENAVENTE ATLETISMO 0:03:36
17 0:28:58 211 FERRERAS JIMENEZ, SAMUEL 17 SENIH VINO DE TORO 0:03:37
18 0:29:04 27 VILLAZALA MERINO, SERGIO 18 SENIH C. A. LA BAÑEZA 0:03:38
19 0:29:18 295 PEREZ SANCHEZ, LUIS 19 SENIH C. D. VINO DE TORO 0:03:40
20 0:29:41 41 ALVAREZ MARTINEZ, JUAN JOSE 20 SENIH C. A. LA BAÑEZA 0:03:43
21 0:29:52 213 PASAN RODRIGUEZ, ALVARO 21 SENIH ACOPOL SALAMANCA 0:03:44
22 0:30:06 90 FERNANDEZ BARRIO, PEDRO LUIS 22 SENIH ATLETISMO BENAVENTE 0:03:46
23 0:30:25 53 LORENZO COLINAS, CARLOS 23 SENIH C. A. LA BAÑEZA 0:03:48
24 0:30:30 147 NISTAL MORAN, JOSE ANTONIO 24 SENIH INDEP. LA BAÑEZA 0:03:49
25 0:30:40 262 RAMOS MORAN, JAVIER 25 SENIH LEON CORRE 0:03:50
26 0:31:16 42 CARBAJO HUERGA, RUBEN 26 SENIH C. A. LA BAÑEZA 0:03:55
27 0:31:41 119 GUTIERREZ MARTINEZ, JUAN JOSÉ 27 SENIH C. M. TELENO 0:03:58
28 0:31:41 118 GUTIERREZ MARTINEZ, CESAR 28 SENIH C. M. TELENO 0:03:58
29 0:32:14 171 GIL GAGO, ENRIQUE 29 SENIH RALCA 62 ASTORGA 0:04:02
30 0:32:52 222 GARCIA SEGURADO, RODRIGO 30 SENIH NUNCA CORRERAS SOLO 0:04:07
31 0:33:08 163 ACEBES POZUELO, OSCAR 31 SENIH SOTOKAN LA BAÑEZA 0:04:09
32 0:33:24 148 GONZALEZ FERNANDEZ, FRANCISCO MANUEL32 SENIH C. A. LA BAÑEZA 0:04:11
33 0:33:30 199 RODRIGUEZ VALVERDE, PABLO 33 SENIH INDEP. PONFERRADA 0:04:11
34 0:33:31 245 MARTINEZ MARTINEZ, MIGUEL ANGEL 34 SENIH NUNCA CORRERAS SOLO 0:04:11
35 0:33:49 249 ORDOÑEZ FERRERO, DAVID 35 SENIH FRUTAS ORDOÑEZ LEON 0:04:14
36 0:33:56 93 FUERTES MARTINEZ, ANTOLIN 36 SENIH FRUTAS ORDOÑEZ LEON 0:04:15
37 0:34:02 266 RODRIGUEZ ALONSO, ROJELIO 37 SENIH MASTER GYM 0:04:15



38 0:34:23 294 RODRIGUEZ ALVARADO, CARLOS 38 SENIH INDEP. MADRID 0:04:18
39 0:34:48 151 RUBIO FERNANDEZ , JAVIER 39 SENIH VILLALIS 0:04:21
40 0:34:48 85 DA SILVA GONZALVES, DANIEL 40 SENIH INDEP.-ASTORGA 0:04:21
41 0:35:02 170 CARRACEDO BERMEJO, EDUARDO 41 SENIH INDEP. LA BAÑEZA 0:04:23
42 0:35:03 297 GARCIA VILORIO, ALAN 42 SENIH INDEP. VEGA MAGAZ 0:04:23
43 0:35:40 92 FERNANDEZ MORO, ALFREDO 43 SENIH INDEP. LA BAÑEZA 0:04:28
44 0:35:44 208 PEREZ ESTEBAN, ADRIAN 44 SENIH FRUTAS ORDOÑEZ LEON 0:04:28
45 0:36:06 181 GAGO COSTALES, JOSE MANUEL 45 SENIH STA. MARIA DEL PMO 0:04:31
46 0:36:07 165 RAMOS MACHIN, LEONARDO 46 SENIH C. A. LA BAÑEZA 0:04:31
47 0:36:15 217 MOLAGUERO TAPIA, JOAQUIM 47 SENIH INDEPENDIENTE SAHAGUN 0:04:32
48 0:36:22 214 RODRÍGUEZ CABAÑAS, JOSE MANUEL48 SENIH INDEP. ASTORGA 0:04:33
49 0:36:24 125 GONZALEZ GONZALEZ, JAVIER 49 SENIH C. A. LA BAÑEZA 0:04:33
50 0:36:32 79 CASTILLO ALONSO, LUIS 50 SENIH INDEP. LEON 0:04:34
51 0:36:32 253 PEREZ BADIOLA, JUAN CARLOS 51 SENIH ULE - CHORCO 0:04:34
52 0:36:39 200 CADENAS FERNÁNDEZ, CÉSAR 52 SENIH INDEP. TORAL DE LOS GUZM. 0:04:35
53 0:36:42 133 ALDONZA VIDALES, JOSE MANUEL 53 SENIH INDEP. LA BAÑEZA 0:04:35
54 0:36:52 238 MARTIN MARTINEZ, DANI 54 SENIH RUN AND  ROLL 0:04:37
55 0:37:09 67 BOLAÑOS ALONSO, FRANCISCO JAVIER55 SENIH INDEP. LEON 0:04:39
56 0:37:29 296 OVALLE MOLINA, MIGUEL 56 SENIH LEON 0:04:41
57 0:38:17 190 RABANAL SALA, LUIS 57 SENIH INDEP. LEON 0:04:47
58 0:39:04 215 SERRANO MARTINEZ, DAVID 58 SENIH ANTOÑAN DEL VALLE 0:04:53
59 0:39:07 117 FERNANDEZ SUAREZ, VALENTIN 59 SENIH INDEP. LA BAÑEZA 0:04:53
60 0:40:17 168 ALONSO CEPEDA , ROBERTO 60 SENIH INDEP.TORAL DE LOS G 0:05:02
61 0:40:20 141 GONZALEZ ZOTES, ALBERTO 61 SENIH INDEP. LA BAÑEZA 0:05:03
62 0:40:35 293 CASTRO FALAGAN, JOSE ANGEL 62 SENIH INDEP. LA BAÑEZA 0:05:04
63 0:40:45 281 VILLAZALA FRANCO, DANIEL 63 SENIH VILLAZALA 0:05:06
64 0:40:53 83 COLINAS MUÑOZ, JOSE ISAAC 64 SENIH LA VIRGEN RUNNER´S CORRECALLEJEROS0:05:07
65 0:41:15 126 SANCHO TURRADO, ANGEL 65 SENIH INDEP. REQUEJO 0:05:09
66 0:41:19 130 CASTRO MENDEZ, SAMUEL 66 SENIH C.D. PIÑON CORTES 0:05:10
67 0:41:37 134 BETOLAZA RODRIGUEZ, CARLOS 67 SENIH FORRES GUM 0:05:12
68 0:43:29 143 CADENAS LOPEZ, RUBEN 68 SENIH INDEP. LA BAÑEZA 0:05:26
69 0:43:33 105 SANCHEZ GARCIA , DAVID 69 SENIH INDEP. LEON 0:05:27
70 0:43:39 241 MARTINEZ GONZALEZ, CARLOS 70 SENIH C. A. TELENO ASTORGA 0:05:27



CLASIFICACION SENIOR MUJERES (8.000 mts.)
Pos Tiempo DorsalNombre Participante P/CatCat. Club/Entidad Ritmo/Km.

1 0:29:44 15 MARTIN BORGAS, GEMA 1 SENIM CAJA RURAL ATL. SALAMANCA 0:03:43
2 0:30:22 18 HERNANDEZ SEIJAS, VANESA 2 SENIM RACING VALLADOLID 0:03:48
3 0:34:59 127 MAESTRE TABERNERO, RAQUEL 3 SENIM C. M. TELENO 0:04:22
4 0:36:52 205 CAÑO DOMÍNGUEZ, RAQUEL 4 SENIM RUN AND ROLL 0:04:37
5 0:39:03 194 VIKHOREVA, MARIA 5 SENIM INDEP. KIRGHISTAN 0:04:53
6 0:39:48 98 YAGÜE LOBO, ISABEL 6 SENIM A.D. MARATHON MADRID 0:04:59
7 0:40:44 212 FERNANDEZ RODRIGUEZ, PILI 7 SENIM INDEPENDIENTE 0:05:06
8 0:40:53 70 BOLAÑOS RODRIGUEZ, CAROLINA 8 SENIM INDEP. LEON 0:05:07
9 0:41:17 236 MARQUEZ GARCIA, ESTHER 9 SENIM INDEPENDIENTE 0:05:10

10 0:41:45 180 GARCIA RODRIGUEZ, BEATRIZ 10 SENIM STA. MARIA DEL PMO 0:05:13
11 0:41:54 159 DOMINGUEZ GARCIA, TAMARA 11 SENIM SOTOKAN LA BAÑEZA 0:05:14
12 0:41:54 162 LOPEZ REQUEJO, RAQUEL 12 SENIM SOTOKAN LA BAÑEZA 0:05:14
13 0:49:16 174 ESTEBAN ORTIZ, MARIA JOSÉ 13 SENIM INDEP. LA BAÑEZA 0:06:09

CLASIFICACION VETERANOS "A" HOMBRES (8.000 mts.)
Pos Tiempo DorsalNombre Participante P/CatCat. Club/Entidad Ritmo/Km.

1 0:27:44 34 GIL ALVAREZ, CESAR 1 VETAH CARCOBA-RIBAMONTAN AL MAR 0:03:28
2 0:27:54 225 GUTIERREZ GONZALES, OSCAR 2 VETAH PEÑACORADA 0:03:29
3 0:28:41 37 PERTEJO FERNANDEZ, TOMAS 3 VETAH CAR. LA ROBLA 0:03:35
4 0:28:50 23 PRIETO MARQUES, MANUEL ANGEL 4 VETAH C. A. LA BAÑEZA 0:03:36
5 0:29:17 38 PERTEJO FERNANDEZ, PABLO 5 VETAH CAR. LA ROBLA 0:03:40
6 0:30:47 52 GONZALEZ GARCIA, JESUS 6 VETAH C. A. LA BAÑEZA 0:03:51
7 0:30:50 65 ARROYO VIDAL, JOSE LUIS 7 VETAH C. A. TELENO ASTORGA 0:03:51
8 0:31:20 76 CARRILLO SANCHEZ, JUAN CARLOS 8 VETAH PEÑACORADA 0:03:55
9 0:31:44 121 ARIAS MARTINEZ, FERMÍN 9 VETAH C. M. TELENO 0:03:58

10 0:32:48 250 OVALLE DE LA SIERRA, FERNANDO 10 VETAH MASTER GYM 0:04:06
11 0:32:52 96 GARCIA MARTIN, ALBERTO 11 VETAH BENE CURRIS 0:04:07
12 0:33:21 75 CARRERA ARIAS , LAUREANO 12 VETAH MASTER GYM 0:04:10
13 0:33:24 223 GARCIA VAZQUEZ, PABLO 13 VETAH ULE BIERZO 0:04:11



14 0:34:57 51 GARRIDO RUIZ, ROBERTO 14 VETAH C. A. LA BAÑEZA 0:04:22
15 0:35:16 274 SANCHEZ JIMENEZ, RAFAEL 15 VETAH INDEP. LEON 0:04:25
16 0:35:16 144 SANCHEZ CASAS, JOSE PABLO 16 VETAH INDEP. LA BAÑEZA 0:04:25
17 0:35:23 279 TEIXEIRA MARTINS, LINO 17 VETAH INDEP. ASTORGA 0:04:25
18 0:35:44 116 GOMEZ HUERGA, PEDRO 18 VETAH INDEP. LA BAÑEZA 0:04:28
19 0:35:48 87 DE LA VEGA SAL, JOSE RAMON 19 VETAH INDEP. LEON 0:04:29
20 0:36:09 179 GALLEGO GONZALEZ, JOSE AMABLE 20 VETAH BTT. LA BADANA 0:04:31
21 0:37:03 267 RODRIGUEZ CRESPO, JOSE MARIA 21 VETAH C. A. LACIANA 0:04:38
22 0:37:11 154 MONEDERO JUSTEL, HECTOR 22 VETAH VILLA DE CASTROCONTRIGO 0:04:39
23 0:37:13 219 GARCIA RAMOS, LEONCIO 23 VETAH SAN JUSTO DE LA VEGA 0:04:39
24 0:37:19 59 AGUADO RODRIGUEZ, PEDRO JOSE 24 VETAH ULE - CHORCO 0:04:40
25 0:37:27 252 PARDO GOMEZ, JOSE AVELINO 25 VETAH C.A. TELENO ASTORGA 0:04:41
26 0:38:33 64 ALVAREZ VILLAZALA, JOSE ANTONIO 26 VETAH INTELLIGENT RUNNING 0:04:49
27 0:39:16 82 CHARRO FERNÁNDEZ, ANDRÉS 27 VETAH INDEP. LEON 0:04:54
28 0:40:02 254 PEREZ CARRO, JOSE GABINO 28 VETAH BENE CURRIS 0:05:00
29 0:40:03 256 PEREZ RUBIO, FERNANDO 29 VETAH BENE CURRIS 0:05:00
30 0:40:53 129 FERNANDEZ MARTINEZ, MIGUEL ANGEL30 VETAH VILLAQUEJIDA 0:05:07
31 0:41:05 160 MARTINEZ GONZALEZ, JESUS 31 VETAH SOTOKAN LA BAÑEZA 0:05:08
32 0:41:45 273 SANCHEZ CARRETERO, CARLOS 32 VETAH INDEP. LA CORUÑA 0:05:13
33 0:42:30 104 MORATINOS SANTOS, JAVIER 33 VETAH INDEP. LA BAÑEZA 0:05:19
34 0:42:55 146 FERNANDEZ FERNANDEZ , TOMAS 34 VETAH INDEP. LA BAÑEZA 0:05:22
35 0:43:05 73 CARREÑO GARCIA, LISARDO 35 VETAH INDEP. LEON 0:05:23
36 0:43:45 111 SANTOS CID, JAVIER 36 VETAH INDEPENDIENTE 0:05:28
37 0:46:22 102 MARTINEZ MUÑOZ, RICARDO 37 VETAH INDEP. LEGANES 0:05:48

CLASIFICACION VETERANAS "A" MUJERES (8.000 mts.)
Pos Tiempo DorsalNombre Participante P/CatCat. Club/Entidad Ritmo/Km.

1 0:29:03 16 VIÑUELA ALVAREZ , PILAR 1 VETAM C.A.R. LA ROBLA 0:03:38
2 0:31:33 155 GONZALEZ PEREZ , PILAR 2 VETAM FONTRIBA 0:03:57
3 0:33:57 48 DE LA FUENTE SANTOS, MONICA 3 VETAM C. A. LA BAÑEZA 0:04:15
4 0:34:02 164 MARTINEZ ZURRO, ANA BELEN 4 VETAM SOTOKAN LA BAÑEZA 0:04:15
5 0:34:45 280 VELASCO MARTINEZ, VERÓNICA 5 VETAM ESTADIO GIJON 0:04:21
6 0:36:13 124 CALVO ALIJA, MARIA PILAR 6 VETAM C. A. LA BAÑEZA 0:04:32



7 0:41:33 32 GARMENDIA VARELA, MONTSE 7 VETAM INDEP. HONDARRIBIA 0:05:12
8 0:42:00 140 GAGO JUAN, RAFAELA 8 VETAM MUJERES RUNNING 0:05:15
9 0:43:39 282 YEBRA FUENTES, SOLE 9 VETAM C. A. TELENO ASTORGA 0:05:27

10 0:46:12 232 KOSPACH, PATRICIA 10 VETAM INDEP. LEON 0:05:46
11 0:49:49 258 QUIJANO DIEZ, ANA CARMEN 11 VETAM PONFERRADA 0:06:14

CLASIFICACION VETERANOS "B" HOMBRES (8.000 mts.)
Pos Tiempo DorsalNombre Participante P/CatCat. Club/Entidad Ritmo/Km.

1 0:30:37 275 SOUSA, LUIS 1 VETBH PEÑACORADA 0:03:50
2 0:30:51 35 ORTEGA GARCIA, ESTEBAN 2 VETBH CLUB BENAVENTE ATLETISMO 0:03:51
3 0:31:06 54 LOZANO ROLDAN, JESUS MELCHOR 3 VETBH C. A. LA BAÑEZA 0:03:53
4 0:31:26 55 SANTOS CUERVO, FIDEL 4 VETBH C. A. LA BAÑEZA 0:03:56
5 0:32:58 44 CASTELLANOS MARCOS, FRANCISCO JAVIER5 VETBH C. A. LA BAÑEZA 0:04:07
6 0:33:18 268 RODRIGUEZ SANCHEZ, PABLO 6 VETBH LOS PENULTIMOS - LEON 0:04:10
7 0:33:32 109 GONZALEZ HERNANDEZ, VICTOR 7 VETBH INDEP. LA BAÑEZA 0:04:12
8 0:37:33 264 REDONDO VILLA, JOSE FRANCISCO 8 VETBH CLUB MARATÓN BENAVIDES 0:04:42
9 0:38:57 248 OLIVERA ALVAREZ, TOMAS 9 VETBH INDEP. BENAVIDES 0:04:52

10 0:39:44 78 CARRO MARTINEZ, JESUS 10 VETBH INDEP. REQUEJO 0:04:58
11 0:42:59 183 LOPEZ GONZALEZ, JOSE LUIS 11 VETBH C.A. LA BAÑEZA 0:05:22
12 0:43:21 235 LENA MORAN, MANUEL 12 VETBH INDEP S. CRISTOBAL ENTREV. 0:05:25
13 0:43:35 226 HUERGA CARBAJO, GUMERSINDO 13 VETBH SAN CRISTOBAL ENTREVIÑAS 0:05:27
14 0:46:40 161 FERRERAS CARDO, MANIN 14 VETBH SOTOKAN LA BAÑEZA 0:05:50

CLASIFICACION VETERANAS "B" MUJERES (8.000 mts.)
Pos Tiempo DorsalNombre Participante P/CatCat. Club/Entidad Ritmo/Km.

1 0:35:19 123 DE LA FUENTE PEREZ, NOEMI 1 VETBM C. A. LA BAÑEZA 0:04:25
2 0:36:51 31 COLLAZO MARIÑAS, MARIA DEL CARMEN2 VETBM ESTADIO GIJON 0:04:36
3 0:37:22 89 DE VEGA MERINO, MARÍA JESÚS 3 VETBM CLUB MARATÓN BENAVIDES 0:04:40
4 0:39:26 136 GARCIA GARCIA, MARIA JESUS 4 VETBM MUJERES RUNNING 0:04:56
5 0:42:00 139 TURRADO FERNANDEZ , LUZ 5 VETBM MUJERES RUNNING 0:05:15
6 0:43:05 227 IGLESIAS ROMERO, MAYTE 6 VETBM INDEP. LEON 0:05:23
7 0:45:28 60 ALONSO ALONSO, MARGARITA 7 VETBM SAN JUSTO DE LA VEGA 0:05:41



8 0:48:50 255 PEREZ RODERA, MARIA TERESA 8 VETBM PONFERRADA 0:06:06
9 0:48:51 84 CRESPO NUÑEZ, ROSA 9 VETBM PONFERRADA 0:06:06

10 0:49:48 272 SANCHEZ CABALLERO, MARIA ANTONIA10 VETBM PONFERRADA 0:06:14


